
 

   
 

 

 

Attuazione Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 
CCI 2021IT05SFPR006 

Priorità 3 “Inclusione Sociale”  
Obiettivo specifico: ESO4.11.– Azione Portante 03 

 
efamily 

R.T.I. Edenred Italia Srl – MBS Srl 
 
 

DETERMINA N. 5 DEL 02/08/2024 
 

 
Oggetto: Avviso pubblico per la realizzazione di pacchetti vacanza per persone con disabilità – 

Annualità 2024 
Approvazione delle domande alla data del 02/08/2024 

 
Visti 

La Decisione n° 5 C(2022) 5345 del 19 luglio 2022 con cui la Commissione Europea ha approvato il Programma 
Operativo FSE+ della Regione Lazio 2021 – 2027, contrassegnato con il n° CCI 2021IT05SFPR006; 
La Determinazione n. G11828 del 30/08/2017, con cui la Regione Lazio ha indetto una procedura aperta per 
l'individuazione di un Organismo Intermedio cui affidare la gestione della Sovvenzione Globale "Buoni 
servizio all'infanzia e ai soggetti non autosufficienti" a valere su POR Lazio FSE 2014-2020 - Asse 2 "Inclusione 
sociale e lotta alla povertà" - Priorità di investimento 9.iv - Obiettivo specifico 9.3.  
La Determinazione n. G15744 del 05/12/2018, con cui la Regione Lazio ha approvato l’aggiudicazione in via 
definitiva della gestione della Sovvenzione Globale all’R.T.I. Edenred Italia S.r.l. – Mbs S.r.l. 
Il Contratto stipulato tra la Regione Lazio e RTI Edenred Italia S.r.l. – Mbs S.r.l. registrato in data 15/10/2019, 
Registro Cronologico n. 23408. 
Il PR Lazio FSE+ 2021-2027, Priorità 3 Inclusione sociale, Obiettivo specifico k) del Regolamento UE n. 
2021/1057. Richiesta di offerta tecnico-economica per l’affidamento di “Servizi analoghi a quelli oggetto del 
contratto stipulato in data 30/09/2019 (Registro Cronologico n. 13461 del 30.09.2019) con il 
Raggruppamento temporaneo di imprese costituito tra Edenred Italia S.r.l (Mandataria), M.B.S. S.r.l. per 
l’esecuzione del servizio di Organismo Intermedio per la gestione della Sovvenzione Globale “Buoni servizio 
all’infanzia e ai soggetti non autosufficienti”, ai sensi dell’art. 63, comma 5, del D.lgs n. 50/2016 
La Determinazione Dirigenziale n. G13905 del 13/10/2022 avente in oggetto “PR FSE+ 2021-2027 Priorità 3 
Inclusione sociale, Obiettivo specifico k) Regolamento UE n. 2021/1057 - Affidamento di “Servizi analoghi a 
quelli oggetto del contratto stipulato in data 30/09/2019 (Registro Cronologico n. 13461 del 30.09.2019) con 
il R.T.I. costituito tra Edenred Italia S.r.l (Mandataria), M.B.S. S.r.l. per l’esecuzione del servizio di Organismo 
Intermedio per la gestione della Sovvenzione Globale “Buoni servizio all’infanzia e ai soggetti non 
autosufficienti” 



 

   
 

 

 

La Determinazione Dirigenziale G14813 del 28/10/2022 avente ad oggetto “Individuazione dell'Organismo 
Intermedio RTI Edenred Italia S.r.l. - MBS S.r.l., per la gestione delle attività delegate nell'ambito del PR FSE+ 
2021-2027 ai sensi dell'art. 71 paragrafo 3 del Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021.” Con la quale la Regione Lazio ha approvato l’affidamento della delega di 
funzioni al RTI Edenred Italia S.r.l. - MBS S.r.l. in qualità di Organismo Intermedio per la realizzazione di 
interventi a sostengo di politiche regionali rispondenti alle strategie in campo delle politiche sociali in 
applicazione ai principi del FSE 
La Determina n. 2024/Progr/PV_1 dell’RTI Edenred Srl – MBS Srl del 10/06/2024 che approva l’Avviso 
pubblico per la realizzazione di pacchetti vacanza per persone con disabilità – Annualità 2024, pubblicato sul 
BUR della Regione Lazio n. 49 del 18/06/2024 
 

Dato atto che 
 

L’Ufficio Valutazione dell’RTI Edenred Srl – MBS Srl ha effettuato l’istruttoria ai fini dell’ammissibilità delle 
domande di contributo e che gli esiti delle verifiche sono conservati sul sistema informativo Efamily. 
 

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare l’elenco allegato delle domande finanziate alla data del 02/08/2024 composto da 34 

istanze, concedendo agli enti beneficiari il contributo richiesto per complessivi € 314.100.00 
2) Di approvare l’elenco allegato delle domande non ammesse composto da 2 istanze, dando 

comunicazione agli enti delle motivazioni del rigetto dell’istanza; 
3) di disporre che la concessione delle agevolazioni finanziarie del presente schema di bando non è rivolta: 
 alle imprese che, se risultante da dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000, si trovano in stato di 

fallimento, di liquidazione (anche volontaria), di amministrazione controllata, di concordato 
preventivo o in qualsiasi altra situazione equivalente secondo la normativa statale vigente; 

 ad imprese che sono destinatarie di ingiunzioni di recupero pendente per effetto di una decisione di 
recupero adottata dalla Commissione Europea ai sensi del Reg. (UE) n. 2015/1589 in quanto hanno 
ricevuto e successivamente non rimborsato o non depositato in un conto bloccato aiuti che lo Stato 
è tenuto a recuperare in esecuzione di una decisione di recupero adottata dalla Commissione 
Europea ai sensi del Regolamento (UE) N. 2015/1589. 

 
Data 02/08/2024 

Il Responsabile RTI Edenred Srl – MBS Srl 
Fabrizio Palai 
 

  



 

   
 

 

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Tipologia Gruppo Stato Importo 
 

345 

Associazione Atena APS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

347 

FONDAZIONE FRIERI ONLUS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

46 

personabile ODV GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

64 

Associazione di volontariato Il 

Baco Onlus OVD ETS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

85 

Associazione di volontariato Il 

Baco Onlus OVD ETS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

344 

Associazione Atena APS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

74 

personabile ODV GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

320 

Società cooperativa sociale 

Nemo onlus 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

318 

DAIE APS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

319 

DAIE APS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

324 

A.Ge.Mo. 18 Onlus ETS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

11 

personabile ODV GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

87 

Associazione di volontariato Il 

Baco Onlus OVD ETS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

329 

ASSOCIAZIONE INSIEME CON I 

DISABILI ODV 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

322 

Società cooperativa sociale 

Nemo onlus 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

331 

JUPPITER APS GIOVANILE GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

330 

Talita Kum ETS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

271 

ASSOCIAZIONE INSIEME CON I 

DISABILI ODV 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

328 

ASSOCIAZIONE INSIEME CON I 

DISABILI ODV 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

326 

vivere insieme società 

cooperativa sociale onlus 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  



 

   
 

 

 

 

314 

cooperativa sociale zoe GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

336 

Breakart ODV GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

306 

Cooperativa Sociale C.E.A.S. GRUPPO A - Disabili 

lievi 

AMMESSA € 5550.00  

 

269 

Coopertiva Sociale Apriti 

Sesamo 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

291 

OIKOS UNA CASA PER  VIVERE 

ONLUS  

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

302 

Fondazione Wanda Vecchi 

Onlus 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

205 

cooperativa sociale zoe GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

321 

ASD NOI CON TUTTI  GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

278 

OIKOS UNA CASA PER  VIVERE 

ONLUS  

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

323 

Coopertiva Sociale Apriti 

Sesamo 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

325 

vivere insieme società 

cooperativa sociale onlus 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

333 

JUPPITER APS GIOVANILE GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

339 

SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE GLI AQUIONI SCS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

343 

Associazione Atena APS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € 9350.00  

 

312 

Associazione Sclerosi Tuberosa 

APS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

RESPINTA € 0.00  

 

316 

SIMUL VIVERE IMPRESA 

SOCIALE 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

RESPINTA € 0.00  

 
 


